
 

OKUL PANSİYONU COVID-19 TALİMATNAMESİ 

 
  

2020/2021 EĞİTİM VE ÖĞRETİM YILI 
KALE MAH. YAYLA CAD. NO:25/1 TATVAN-BİTLİS 

tatvanfenlisesi@gmail.com-0 434 827 67 50 



I. BÖLÜM 

 

Amaç, Dayanak ve Tanımlar 

 

Amaç 
2020 Mart ayından itibaren ülkemizde görülmeye başlayan ve etkisini devam ettiren COVID-19 salgını 
nedeniyle Sağlık Bakanlığı ve Milli Eğitim Bakanlığı tarafından yayınlanan talimatlar ve alınması 
gereken önlemle paralelinde okulumuz pansiyonunda da aşağıdaki önlemlerin alınması ve öğrencilerin 
pansiyonda kaldıkları süre içerisinde salgın bulaş riskini en aza indirgenmesi amacıyla aşağıdaki 
önlemlerin pansiyon binası ve eklentilerinde alınması Pansiyon Salgın Kurulu tarafından 
kararlaştırılmıştır.  
 

Dayanak 

5 Temmuz 2020 tarihli Sağlık Bakanlığının, Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehberi ile MEB Yönetici ve 
Öğretmen Bilgilendirme Rehberi esas alınarak hazırlanmıştır. 
 

Tanımlar: 
 Bu talimatname’de geçen; 
 

Bakanlık: Millî Eğitim Bakanlığını,  
Belletici öğretmen: Okul pansiyonlarında görevli oldukları günlerle sınırlı olmak üzere, yatılı 

öğrencilerin eğitim-öğretim ve gözetimleri ile ilgili iş ve işlemleri yürüten öğretmeni, 
Etüt: Öğrencilerin, belletici öğretmen ve/veya nöbetçi belletici öğretmenin gözetimi ve denetimi 

altında, derse ve sınavlara hazırlanma, ödev yapma, okulda öğrendiklerini pekiştirme ve benzeri 
etkinlikleri gerçekleştirmeleri için hafta içi okul yönetimince en az iki ders saati olmak üzere belirlenen 
çalışma saatlerini, 

Evci öğrenci: Velinin yazılı talebi doğrultusunda, bildirilen adreste okul yönetimince kalmasına 
izin verilen öğrenciyi, 

Nöbetçi belletici öğretmen: Gece dahil görev yapan belletici öğretmeni, 
Pansiyon: Okullarda yatılı olarak öğrenim gören öğrencilerin barınma, beslenme, etüt ve diğer 

sosyal ihtiyaçlarının karşılandığı yeri, 
Veli: Öğrencinin annesini, babasını veya kanuni sorumluluğunu üstlenmiş kişiyi, 
Pansiyon Salgın Kurulu: Covid 19 Salgınının Pansiyon sınırları içerisinde, bulaş riskinin 

engellenmesine yönelik alınacak tedbirlerin belirlenmesi, uygulanması ve takip edilmesinden sorumlu 
kurulu, 

Covid 19: yeni keşfedilen bir koronavirüsün neden olduğu bulaşıcı bir hastalığı, 
Bulaş: Mikroorganizmaların bir canlıdan başka canlıya çeşitli yollarla geçmesini, 
Salgın: Kısa bir zaman içinde çevredeki insanların, hayvanların ya da bitkilerin büyük bir 

bölümüne bulaşan hastalığı ifade eder. 
 

II. BÖLÜM 
 

COVID-19’un ana bulaşma yolu damlacık ve temas yoluyladır. Okulumuz toplu olarak bulunulan 

yerlerden olduğu için COVID-19 bulaşma açısından riskli bir alandadır. Okullarda COVID-19 bulaşma 
riskini en aza indirmek için yapılacaklar belirlenip süreç içerisinde uygulanması gerekmektedir. Bu 

süreç yönetiminde okul yönetimimiz, öğretmenler, aileler, öğrenciler ve okul çalışanlarının üzerine 

düşen görev ve sorumluluklar bulunmaktadır. Yatılı olanlar ve akşamları görevli öğretmen ve çalışanlar 
için, bu süreç okuldaki tüm süreyi içermektedir. Pansiyon binasının girişleri ve içerisinde uygun yerlere 
kurallar, sosyal mesafe, maske kullanımı, el temizliği ve öğrencilerin hangi koşullarda pansiyona 

gelmesi veya gelmemesi gerektiğini açıklayan bilgilendirme afişleri asılmıştır. Pansiyon binası girişleri 

ve içerisinde uygun yerlere el antiseptiği konulmuştur. Ayrıca COVID-19 bulaşma riskini en aza 
indirmek için aşağıdaki önlemlere harfiyen uyulması gerekmektedir. 
 

Öğrenciler, Belletici Öğretmenler ve Diğer Çalışanların Alması Gereken Önlemler 
 



» Belletici Öğretmenler ve diğer çalışanlar; COVID-19’un bulaşma yolları ve korunma önlemleri 

hususunda bilgilendirme çalışmasına katılacaktır. 
» Okulun ilk haftası, pansiyonda kalan öğrencilere yönelik COVID-19’un bulaşma yolları ve korunma 
önlemleri hakkında bilgi verilecektir. Tüm öğrencilerin yapılacak bilgilendirme çalışmalarına katılması 
zorunludur.  

» Ateş, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı belirtileri olan / gelişen, tanısı alan veya temaslısı olan 
öğretmen, öğrenci ya da çalışanlar tıbbi maske takılarak, COVID-19 yönünden değerlendirilmek üzere 
sağlık kurumuna yönlendirilecektir.  
» Pansiyonda veya okulda iken semptomu başlayan öğrencilerin en kısa sürede ailesi ile iletişime 
geçilecek ve hasta öğrenci ayrı bir yerde izole edilecektir. Hasta öğrencilerin yakın temaslısı öğrenci ve 
personel evlerine gönderilecek ayrıca il/ilçe sağlık müdürlüğüne bildirilecektir.  

» Hasta öğrenci veya personel gönderildikten sonra oda/alan/sınıf havalandırılacak, yüzeyler temizlenip 

dezenfekte edilecektir.  

» Öğrenciler, belletici öğretmenler ve diğer çalışanların tümü kuralına uygun maske takacak, maske 

nemlendikçe ya da kirlendikçe değiştirilecek, değiştirilmesi öncesinde ve sonrasında el antiseptiği 
kullanılacaktır.  
» Öğrenciler, öğretmenler ve diğer çalışanların el hijyenine dikkat edecek, el hijyenini sağlamak için, 
eller en az 20 saniye boyunca su ve sabunla yıkanacak, su ve sabunun olmadığı durumlarda alkol bazlı 
el antiseptiği kullanılacaktır. Antiseptik içeren sabun kullanmaya gerek yoktur, normal sabun yeterlidir.  
» Eldiven kullanımı el temizliği yerine geçmediği için yapılan iş eldiven kullanımını gerektirmiyorsa, 
COVID-19’dan korunmak amacıyla eldiven kullanılmamalıdır.  
» Öğrenciler, belletici öğretmenler ve diğer çalışanların dinlenme alanlarında en az 1 metrelik sosyal 
mesafe korunacak ve maske takmaya devam edilecektir.  

 

Yatakhanelerde Alınması Gereken Önlemler  
 

» COVID-19 kapsamında yurt yatakhanelerinde kalacak öğrenci sayısı yeniden gözden geçirilmeli ve 
mümkün olan en az öğrenci ile hizmet vermeye devam etmelidir.  
» Mümkün olduğu sürece öğrencilerin oda değişikliğine izin verilmemelidir.  

» Yatakhanelerde sosyal mesafenin korunmasını sağlayacak şekilde eşyaların düzenlenmesi 
yapılmalıdır. » Yatakhane girişlerine el antiseptiği konulmalıdır.  
» Yatakhanelerde sosyal mesafe ve hijyen kuralları göz önünde bulundurulmalıdır.  
» Yatakhanelerde yatak ya da ranzalar en az 1 metre aralıklarla seyreltilerek yerleştirilmelidir.  
» Yatak ya da ranzaların yan yana olanlarının bir baş bir ayakucu şeklinde konumlandırılmalı, ranzada 
alt ve üst yatışlarda bir baş bir ayakucu şeklinde düzenlenmelidir  
» Yatakhaneler yeterli ve düzenli şekilde havalandırılmalı; sık sık pencereler açılmalıdır.  
» Odalarda kalan öğrenci sayısına göre yeterli sayıda tuvalet/banyo olanağı sağlanmalıdır.  
» Duş yerleri ve tuvaletlerde sosyal mesafe kuralına dikkat edilmelidir.  

» Duş bataryası, musluk, sabunluk vb. elle kullanım yerine sensörlü olanların kullanımı teşvik 
edilmelidir.  

» Duş ve tuvaletler sık aralıklarla mümkünse her kullanımdan sonra dezenfekte edilecek şekilde 
planlama yapılmalıdır.  
» Tuvalet ve lavabolarda su, sıvı sabun, tuvalet kâğıdı, kâğıt havlu ve çöp kutusu bulundurulmalıdır.  
» Duş, kabin ve tuvaletler kapı ve pencereleri açılarak sık havalandırılmalıdır.  
» Öğrenci odalarında, aynı odada kalan öğrenciler dışında kişilerin bulunmasına izin verilmemelidir. » 
Yatakhanede gıda maddesi bulundurulmamalı ve tüketilmemelidir.  
» Özellikle eller ile sık dokunulan yüzeylerin (kapı ve dolap aydınlatma sistemleri gibi sık dokunulan 
düğmeler, telefon ahizesi, TV kumandası) ve ortak kullanım alanlarındaki tuvalet ve lavaboların 
temizliği günde en az iki kez yapılmalıdır. 
 

Yemekhanede Alınması Gereken Önlemler  
 

» Yemekhane girişlerine el antiseptiği konulmuştur. Eller el antiseptiği ile ovalandıktan sonra 
yemekhaneye giriş yapılmalıdır.  



» Öğrenciler yemekten önce ve hemen sonra ellerini sıvı sabun ile “El Yıkama Talimatına” göre 
yıkamalıdır. 
» Temaslı takibinin kolay yapılabilmesi için; gruplar oluşturulmuş, her grubun yemek yeme saati ve 
oturacağı masa belirlenmiştir. Öğrenciler bu saatler arasında yemekhaneye gelecek ve kendileri için 
belirlenmiş olan masaya oturacaklardır. Bu saatler dışında öğrenciler yemekhaneyi kullanamayacaktır.  
» Öğrenciler bir başka öğrencinin kullandığı tabak ve kaşıklara temas etmeyecektir.  
» Öğrenciler yemekhane de bulunan diğer yüzeylerle temas etmeyeceklerdir. Temas edildiği 
düşünüldüğünde eller talimata göre yıkanacaktır.  
» Masalarda tuz, su ve ekmek bulundurulmayacaktır. Öğrenciler bu malzemeleri görevlendirilmiş 
kişilerden istedikleri kadar alacaklardır.  
» Yemekhane görevlileri kişisel hijyen kurallarına uygun davranacak ve maske takacaklardır. Eldiven 
kullanmamalı ancak sık el hijyeni sağlanmalıdır.  
» Masada yeme ve içme dışında maske takılacaktır.  
» Açık büfe yemek servisi kullanılmayacaktır.  
» Yiyecek hazırlamada kullanılan lavabolar başka hiçbir amaçla kullanılmayacaktır.  
» Yemek almak için sıra da sosyal mesafe kurallarına uyularak alınacaktır. Ayrıca sıraya gruplara 
verilmiş olan sıra numarasına göre girilecektir. 
» Salgın Önleme Kurulu gerektiğinde ek tedbirler ve kısıtlamalar getirebilir. 
 

Etüt Esnasında Alınması Gereken Önlemler  
 

» Etütler sırasında belletici öğretmen ile öğrenciler arasında en az 1 metre mesafe olacak şekilde oturma 
düzeni olacak ve maske takılacaktır.  
» Etüt sınıflarında oturma düzeni yüz yüze gelecek şekilde karşılıklı olmayacak, belirlenen oturma 
planına göre çapraz oturulacaktır.  
» Temaslı takibi için etüt sınıflarında öğrenci kendisi için belirlenen sıraya her zaman oturmalıdır.  
» Pansiyon ve okul binasına girip çıkarken girişlere konulmuş olan el antiseptikleri kullanılacaktır. 
» Etüt sınıflarında en fazla 15 öğrenci bulunacak şekilde planlanmıştır.  
» Kitap, kalem vb. eğitim malzemeleri kişiye özel olacak, öğrenciler arası malzeme alışverişi 
yapılmayacaktır.  
» Öğrenciler 3 etüt byunca aynı sınıflarda olacak, sınıf değişikliği yapılmayacaktır. Değişiklik zorunlu 
ise sınıfların her kullanım sonrası havalandırılıp temizlik ve dezenfeksiyonu yapılmalıdır.  
» Grup olarak proje, ödev vs. yapılmayacaktır.  
» Öğrencilerin toplu halde bir arada bulunmayacak,  etüt aralarında sosyal mesafeye dikkat edecektir.  
» Kantinde öğrenciler sosyal mesafeye dikkat ederek alış veriş yapacaktır.  
» Diğer öğrenciler ile direkt temas edildiği anda eller sıvı sabun ile en az 20 saniye ovalanarak 

yıkanacaktır. Eller yıkanırken “El Yıkama Talimatına” uyulmalıdır.  
» COVID-19 vakası olması durumunda o sınıf/oda boşaltılacak, 24 saat süreyle havalandırılarak boş 
tutulması sağlanacaktır.  
» Salgın Önleme Kurulu gerektiğinde ek tedbirler ve kısıtlamalar getirebilir. 
 

Asansörlerde Alınması Gereken Önlemler  
 

» Zorunlu sebepler oluşmadıkça asansörler kullanılmayacaktır.  
» Zorunlu Olarak asansöre binilmesi durumunda en fazla 2 kişi aynı anda asansörü kullanabilecektir.  
» Asansörden inildikten sonra eller el antisepiği veya “El Yıkama Talimatına” göre yıkanmalıdır. 
» Salgın Önleme Kurulu gerektiğinde ek tedbirler ve kısıtlamalar getirebilir. 
 

Pansiyon Mescitlerinde Alınması Gereken Önlemler  
 

» Mescit içerisinde 4 metrekareye 1 kişi düşecek şekilde planlama yapılmalıdır.  
» Mescit girişinde el antiseptiği bulundurulmalıdır.  
» Mescide girerken ve namaz esnasında da maske takılmaya devam edilmelidir.  
» Abdest alırken ve namaz kılarken sosyal mesafeye (en az 1 metre) uyulmalıdır.  



» Mescit içerisindeki Kur’an-ı Kerim dahil diğer kitaplar kilitli dolaplarda bulundurulmalı, ortak 
kullanımı önlenmelidir.  
» Ortak kullanımda olan tespih, takke, rahle vb. kaldırılmalıdır.  
» Seccadeler ve tespihler kişiye özel olmalıdır.  
» Mescit en az günde bir defa temizlenmeli ve sık sık havalandırılmalıdır.  
» Mescitte bulunan halılar su ve deterjanla temizlenmeli, mescit ve abdest alınan yerlerin temizliğine 
dikkat edilmelidir. Mescit sık sık havalandırılmalıdır. Abdest alınan yerlerde tek kullanımlık kâğıt havlu 
kullanılmalıdır. 
 

Ortam Temizliği, Dezenfeksiyonu ve Havalandırması  
 

» Pansiyondaki her türlü eşya, araç ve gerecin, özellikle sık dokunulan yüzeylerin (kapı kolları, masa 
yüzeyleri, musluk ve batarya başlıkları gibi) temizliğine dikkat edilmelidir. Bu amaçla, su ve deterjanla 
temizlik sonrası dezenfeksiyon için 1/100 sulandırılmış (5 litre suya yarım küçük çay bardağı) çamaşır 
suyu (Sodyum hipoklorit Cas No: 768152-9) kullanılabilir. Klor bileşiklerinin uygun olmadığı 
bilgisayar klavyeleri, telefon ve diğer cihaz yüzeyleri %70’lik alkolle silinerek dezenfeksiyon 
sağlanmalıdır.  
» Yüzey temizliği ve dezenfeksiyonu için; virüslere etkinliği gösterilmiş etken maddeleri içeren ve 
Sağlık Bakanlığı tarafından verilen ‘Biyosidal Ürün Ruhsatı’ bulunan yüzey dezenfektanları 
kullanılabilir. 
» Halı, koltuk gibi yüzeyler su ve deterjanla silinmelidir. 

 » Temizlik bezleri kullanım alanına göre ayrılmalı ve her kullanım sonrası uygun şekilde 
temizlenmelidir. Yıkanabilen, tekrar kullanılan temizlik malzemelerinin en az 60 oC’da yıkanması 
önerilir. Paspas başlıkları su içerisinde bekletilmemelidir.  
» Pansiyondaki etüt salonu, koridor, yemekhane, yatakhane ve diğer tüm odaların kapı ve pencereleri 
açılarak sık havalandırılması sağlanmalıdır.  
» Tuvaletlere el yıkama ile ilgili afişler asılmalıdır.  
» Tuvaletlere tek kullanımlık kâğıt havlu ve tuvalet kağıdı konulmalıdır. Hava ile el kurutma cihazları 
çalıştırılmamalıdır.  
» Tuvaletlerde sıvı sabun bulundurulmalı ve devamlılığı sağlanmalıdır. Antiseptik içeren sabuna gerek 
yoktur.  

» Tuvaletlerdeki bataryalar ve sabunluklar mümkünse fotoselli olmalıdır.  
» Tuvalet dezenfeksiyonu için 1/10 sulandırılmış çamaşır suyu (Sodyum hipoklorit Cas No: 7681-52-9) 

kullanılmalıdır.  
» Temizlik yapan personelin tıbbi maske ve eldiven kullanacaktır. Temizlik sonrasında personel maske 
ve eldivenlerini çıkarıp çöp kutusuna atmalı, ellerini en az 20 saniye boyunca su ve sabunla yıkamalı, 
sabun ve suyun olmadığı durumlarda alkol bazlı el antiseptiği kullanmalıdır. 
»Yatakhanelerde öğrenci sosyal mesafe ve hijyen kurallarına uymalı ve bunu alışkanlık haline 
getirmelidir. 

 

Evci Çıkacak Öğrenciler 
 

»Salgın dönemine özgü olarak öğrenciler MEB tarafından yayınlanan ve yayınlanacak önlem ve 
talimatlar gözönünde bulundurularak evciye gidiş düzenlenecektir. 
»Evci çıkma planı pansiyon yönetimi tarafından belirlenecek usul ve esaslara göre çıkılabilecektir. 
»Evci iznine çıkması planlanan öğrenci evci izin dosyası veya defterine kendi kalemi ile imza atmalı, 
gidiş tarih ve saati ile geliş  tarih ve saatini net olarak yazmalıdır.  
»Evci iznine çıkan öğrenci pansiyondan çıkarken ellerini dezenfektan ile temizlemeli, evci gideceği yere 
kadar bindiği araçlarda herhangi bir yere temas etmekten kaçınmalı, maske takmalı ve eve ulaştığında 
ellerini sabun veya sıvı sabun ile en az 30 saniye ovarak yıkamalıdır. Mümkünse eve ulaşana kadar 
üstünde bulunan tüm giysileri en az 60 derecede yıkamalıdır.  
»Evde son 15 gün içerisinde temaslı olan veya COVID-19 testi pozitif çıkan aile ferdi varsa kesinlikle 
evci çıkmayacaktır. 
»Evci çıktıktan sonra COVID-19 belirtisi gösteren öğrenclerimiz tekrar okula veya pansiyona 

dönmeyecek, en yakın sağlık kuruluşuna başvurarak COVID-19 testi yaptıracaktır. Yapmış olduğu test 



Pozitif çıkan öğrenci 15 gün kendi evinde izole olacaktır. Bu süreçte öğrenci veya velisi durumunu okul 
yönetimine bildirecektir.  
»Evci izni bitiminde pansiyona dönen öğrencilerimiz eve giderkenki tüm prosedürleri 
uygulayacaklardır.  
»Öğrenciler pansiyona geldikten sonra ilimiz genelinde COVID-19 vakalarının artması halinde 
kaymakamlık ve valililiğin alacağı kararlar ile okulumuzun uygulayacağı evci çıkma kısıtlamalarına 
tüm öğrenciler koşulsuz riayet edeceklerdir. 
» Salgın Önleme Kurulu gerektiğinde evci izinleri için ek tedbirler ve kısıtlamalar getirebilir. 
 

Çarşı İznine Çıkacak Öğrenciler 
 

»Pansiyonda kalan öğrenciler zorunlu bir neden olmadıkça hafta sonu çarşı iznine çıkmayacaklardır. 
»Zorunlu hallerde çarşı iznine çıkacak öğrenciler, çarşıya çıkma nedenlerini belirterek, pansiyondan 
sorumlu müdür yardımcısından; müdür yardımcısı olmadığı durumlarda belletici/nöbetçi öğretmenden 
izin alarak çıkabilecektir. 
»Evci izni için geçerli olan kurallar çarşı iznine çıkan öğrenciler içinde geçerlidir. 
» Salgın Önleme Kurulu gerektiğinde çarşıizinleri için ek tedbirler ve kısıtlamalar getirebilir. 
 

Pansiyona Misafir Kabulü 
 

»COVID-19 Salgını devam ettiği sürece pansiyona ziyaretçi ve misafirler kabul edilmeyecektir. 
 

Çeşitli Kurslara Katılacak Öğrenciler 

 

»11. ve 12. Sınıflardan ders saatleri dışında çeşitli destekleyici kurslara katılan öğrencilerimiz aşağıdaki 
kurallara uymakla yükümlüdür. Katıldığı kurslarda sosyal mesafe kurallarına, maske ve hijyene dikkat 
etmediği tespit edilen öğrencilerin kurslara katılmaları kısıtlanacaktır. Kurslara katılan öğrenciler 
aşağıdaki kurallara harfiyen uymakla yükümlüdür; 
*Öğrenci pansiyondan ayrılmadan önce el dezenfektanı veya sabunlu su ile ellerini yıkaması gerekir. 
Daha sonra herhangi bir yere temas etmeden maskesini takarak pansiyondan ayrılır. 
*Öğrenci minibüslerde herhangi bir yere temas etmemeli, yolculuk için ödemiş olduğu ücretin üstünü 
alırken paraya temas etmemeli bir peçete yardımıyla parayı almalıdır. 
*Öğrenci kurs merkezine ulaştığında dezenfektan veya sabunlu su ile ellerini yıkamalı mevcut maskesini 

çıkarmalı ve yeni bir maske takmalıdır.  
»Kurs sınıflarında öğrenciler sosyal mesafeye dikkat ederek, kendileri için belirlenmiş olan sıraya oturur 
ve diğer sıralara temas etmezler. 
» Kurs derslerinin bitiminde öğrenci doğrudan pansiyona gelir. Pansiyon girişinde elelrini dezenfektan 
ile dezenfekte eder. Dışarıda giymiş olduğu elbiseleri çıkarır ve 60 derece sıcaklıkta makinada yıkar. 
»Kursta merkezindeki herhangi bir öğrencide COVID-19 belirtisi olması durumunda öğrenci aynı sınıfta 
ise öğrenci 15 günlüğüne evci gider. Eğer yatakhanedeki diğer kişilerle temas etmişte yatakhanede ki 
diğer tüm öğrencilerde 2 hafta boyunca evci gönderilir, kalmış oldukları oda dezenfekte edilerek kapalı 
tutulur. 

» Salgın Önleme Kurulu gerektiğinde öğrencilerin katıldığı kurslar için ek tedbirler ve kısıtlamalar 
getirebilir. 

 

Bu talimatname, COVID-19 tehlikesinin devam ettiği eğitim ve öğretim yılarında 
ihtiyaçlara göre yeniden düzenlenir. Okulun resmî internet sayfasında yayımlanır. 
Talimatnamenin yürütülmesinde Salgın Önleme Kurulu okul müdürüne karşı sorumludur. 

 

 

    Düzenleyen                                                                                                  Onaylayan 

                                                                                                                         31/08/2020 

   Bayram DAĞLI                                                                                       Servet KARACA 

Pansiyon Müdr. Yard.                                                                                    Okul Müdürü                                                       


